
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
              Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 80 DEL 08/08/2024 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo Pro Loco per evento " LEAVE Music Festival - LEA 

2024" musica dal vivo e street food presso i viali comunali previsto per venerdì 

30 e sabato 31 agosto 2024 - Determinazioni.           

 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì otto, del mese di agosto, alle ore 12:00 nella solita sala delle adunanze, 
regolarmente convocata, si è riunita in modalità mista, parte in presenza e parte in modalità 
videoconferenza (ai sensi del Regolamento approvato con D.G.C. 70/2022) la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 

 
 
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

PECCHIO MONICA SINDACA X       

GIRAUDO EMANUEL VICE SINDACO X(in videoconferenza)       

BORDINO STEFANO ASSESSORE X       

BORLETTO SELENE ASSESSORE X(in videoconferenza)       

MALANO CHRISTIAN ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta, in modalità videoconferenza, il Segretario Comunale MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
La Sig.ra PECCHIO MONICA nella sua qualità di Sindaca assume la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.80 del 08/08/2024 
 

 

OGGETTO: Concessione contributo Pro Loco per evento " LEAVE Music Festival - LEA 2024" musica 
dal vivo e street food presso i viali comunali previsto per venerdì 30 e sabato 31 agosto 
2024 - Determinazioni.           
 

La Giunta Comunale 
 
 

Richiamata la nota acclarata al protocollo comunale n. 6974 del 07/08/2024 pervenuta dall’Associazione 

Pro Loco Scalenghe relativa alla richiesta di contributo ordinario di € 4.000,00 quale concorso nella spesa 

prevista per lo svolgimento dell’iniziativa denominata ‘LEAVE Music Festival – LEA 2024’ musica dal vivo e 

street food – prevista per venerdì 30 e sabato 31 agosto 2024; 

 

Preso atto che con la medesima nota è pervenuta ipotesi di spesa per cui si presenterà successiva 

rendicontazione delle spese effettivamente sostenute per la realizzazione dell’evento di cui sopra; 

 

Richiamato il Regolamento per la Concessione di Contributi Comunali approvato con D.C.C. n. 35 del 

30/06/2015 così come modificato con D.C.C. n. 6 del 27/02/2024 che prevede: 

 

 art. 3 TIPOLOGIA DI CONTRIBUTI EROGABILI 

punto 1) i contributi economici sono erogabili in relazione all’attività ordinaria svolta annualmente 

a norma di statuto o atto costitutivo dall’Ente richiedente (contributo ordinario); 

 art. 4 TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

punto 1) Entro il 30 giugno dell’anno per il quale si richiede il contributo per il caso previsto dall’art. 

3 punto 1); 

 art. 7 – MODALITA’ DI EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 

punto 6) in casi particolari è ammessa l’erogazione di contributi anche nel caso in cui l’Ente 

richiedente presenti domanda di contributo al di fuori dei termini di cui all’art. 4, previa verifica da 

parte della Giunta comunale della compatibilità dell’esborso con le risorse allocate in bilancio; 

 

Considerato che l’attività dell’Associazione Pro Loco è volta alla realizzazione di iniziative di interesse 

ricreativo, sportivo e culturale a carattere locale finalizzate alla promozione del territorio e che l’evento 

sopra descritto, che rientra tra la normale attività svolta annualmente dall’Associazione, si svolgerà 

secondo il seguente programma: 

- Venerdì 30 agosto musica dal vivo e Dj Set con orario previsto dalle 20:00 alle 00:30; 

- Sabato 31 agosto: 

- Laboratori musicali a cura di Ca Nosta e il progetto “Benessere in Comune”, presso i locali di 

Ca Nosta, San Bernardino e nelle aree limitrofe con orario previsto dalle 17:00 alle 19:00; 

- Cena a tema con orario previsto dalle 19:00 alle 21:00; 

- Musica dal vivo e serata danzante con orario previsto dalle 20:30 alle 00:30. 

- In entrambe le serate saranno presenti street food e birrifici. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Rilevato che è sempre intenzione dell’Amministrazione Comunale promuovere e sostenere iniziative di 

carattere culturale e ricreativo con eventi diversificati per tipologia e target di riferimento rivolto a diverse 

fasce d’età e di interesse, finalizzate alla realizzazione di momenti di aggregazione ed intrattenimento; 

 

Ritenuto congruo , pertanto, concedere un contributo ordinario di €  4.000,00, ai sensi dell’art. 3 punto 1) e 

art. 7 punto 6) del citato Regolamento per la Concessione di Contributi Comunali, all’Associazione Pro Loco 

di Scalenghe a parziale copertura delle spese previste per l’organizzazione e svolgimento dell’evento sopra 

citato; 

 

Ritenuto demandare al responsabile del servizio interessato di procedere all’adozione degli adempimenti 

gestionali conseguenti all’adozione del presente provvedimento; 

 

Visti: 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 Il Regolamento di Contabilità; 

 il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.   

 

Acquisito  il  parere di  regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b) della Legge n. 213/2012, 

espresso dal Segretario Comunale; 

 

Acquisito  il  parere di  regolarità contabile attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b) della Legge n. 

213/2012, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti. 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata al presente 

deliberato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di concedere, all’Associazione Pro Loco di Scalenghe, un contributo di € 4.000,00, a titolo 

ordinario, ai sensi dell’art. 3 punto 1) e art. 7 punto 6) del  Regolamento per la Concessione di 

Contributi Comunali approvato con D.C.C. n. 35 del 30/06/2015 così come modificato con D.C.C. 

n. 6 del 27/02/2024, a parziale copertura delle spese preventivate  per l’organizzazione e 

svolgimento dell’evento “ LEAVE Music Festival – LEA 2024” musica dal vivo e street food previsto 

per venerdì 30 e sabato 31 agosto 2024  presso i viali comunali; 

 

3. Di demandare al responsabile del servizio interessato i competenti adempimenti gestionali 

discendenti dalla presente deliberazione;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 

Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 

32, c. 1, L. 69/2009); 

 

5. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D. 

Lgs 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla  pubblicazione all’Albo 

Pretorio, è pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Delibere” (art. 23 del D.Lgs. 

14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co.4 D. Lgs 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

LA PRESIDENTE 

PECCHIO MONICA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente deliberazione è in 

pubblicazione  all'Albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi, (art. 124 comma 1 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) con decorrenza dal 16/09/2024  

 

Scalenghe, li, 16/09/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Scalenghe, li ______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione con lettera Prot. 

n.              ai Signori Capi Gruppo Consiliari così come previsto dall'art. 125, del T.U. n. 267/2000 

 

Scalenghe, li 16/09/2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-ago-2024 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
Scalenghe, li 08-ago-2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 

 


